



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Znak sprawy: **TZ.252.1.17.2021**
l.dz. WPR/TZ/2062/04/2021/W

Katowice, dn. 20.04.2021

Wszyscy Zainteresowani

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „Zakup i sukcesywna dostawa drobnego sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”. Znak sprawy: WPR/TZ/252/ZP/10/2021.

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania termometr z czasem pomiaru wynoszącym poniżej 2 sekund?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania termometr z zakresem pomiaru temperatury ciała wynoszącym 34 ~ 42.4 °C?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający w przedstawionym opisie parametrów wymaganych dopuści zaoferowanie pulsoksymetru z możliwością pomiaru saturacji w zakresie 35-99% SpO2 z dokładnością przedstawioną poniżej:

- 90-99%: +/- 2%?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w przedstawionym opisie parametrów wymaganych dopuści zaoferowanie pulsoksymetru z możliwością pomiaru tętna w zakresie 30-250 bpm z dokładnością +/- 3 bpm?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Pytanie 5

Czy Zamawiający w przedstawionym opisie parametrów wymaganych dopuści zaoferowanie pulsoksymetru z możliwością wykonania min. 2400 pojedynczych pomiarów lub min. 20 godzin ciągłego działania?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w przedstawionym opisie parametrów wymaganych dopuści zaoferowanie pulsoksymetru z możliwością pracy w zakresie temperatur od +5°C do +40°C oraz temperaturą przechowywania od -10°C do +40°C?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający w przedstawionym opisie parametrów wymaganych dopuści zaoferowanie pulsoksymetru ze stopniem ochrony IPX2?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający w przedstawionym opisie parametrów wymaganych dopuści zaoferowanie pulsoksymetru bez etui?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9

Dot. SWZ

Zgodnie z art. 63 ust.2 PZP w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub w konkursie o wartości mniejszej niż progi unijne ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Przepis przewiduję więc trzy sposoby złożenia oferty w trybie podstawowym:

- 1) forma elektroniczna – czyli zgodnie z art. 78 1 § 1 KC wystarczające jest złożenie oświadczenia woli w postaci elektronicznej i opatrzenia go kwalifikowanym podpisem elektronicznym
- 2) postać elektroniczna opatrzona podpisem zaufanym – czyli plik w jakimkolwiek formacie opatrzonej podpisem, który można wygenerować, korzystając z platformy e-PUAP
- 3) postać elektroniczna opatrzona podpisem osobistym – czyli plik w jakimkolwiek akceptowalnym formacie opatrzonej podpisem umieszczanym w e-dowodzie

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zgodnie z art.63 ust. 2 PZP złożenie oferty wraz z załącznikami opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza złożenie oferty wraz załącznikami w formie elektronicznej tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Zgodnie z art. 63 ust. 2 Ustawy Pzp: „W postępowaniu o udzielenie zamówienia lub konkursie o wartości mniejszej niż progi unijne ofertę, wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub w konkursie, oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1, składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.”

Pytanie nr 10:

Dot. wzoru umowy §8 ust. 2.2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

(...)

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu wolnego od wad przedmiotu umowy lub uzupełnienia brakującej ilości po rozpatrzeniu reklamacji w terminie, o którym mowa w §5 ust. 9

– w wysokości 20 zł brutto;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. Wysokość ewentualnej kary umownej została oszacowana z należytą starannością i w żadnym wypadku nie narusza art. 353¹ k.c. Celem zastrzeżenia kary jest jej funkcja odszkodowawcza, gdyż co do zasady kara jest surogatem odszkodowania należnego z tytułu szkody spowodowanej naruszeniem zobowiązania niepieniężnego, którego swoistość polega na uprzednim zryczałtowaniu. Zatem określenie kary na poziomie przewidzianym w projekcie umowy nie narusza przepisów, w szczególności zasady swobody umów i jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w obrocie handlowym (również w odniesieniu do ustalonej wysokości kary). Co więcej Zamawiający musi mieć zagwarantowany dostęp do sprzętu i wymaga to zastosowania instrumentów umownych, które będą zmierzały do jak najpełniejszego tj. terminowego realizowania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 12:

Dot. wzoru umowy §8 ust. 2.3

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

(...)

3)w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn o których mowa w § 5 ust. 9–w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. Uzasadnienie zawarto w odpowiedzi na pytanie dotyczące wzoru umowy § 8 ust. 2 pkt 2.

www.wpr.pl





Pytanie nr 13:

Dot. wzoru umowy §8

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §8 umowy następującej treści.

7) Strony postanawiają, że zapisy §8 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID-19.

8) Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w przypadku, gdy umowa w sprawie zamówienia publicznego przewiduje kary umowne lub odszkodowanie z tytułu odpowiedzialności wykonawcy za jej niewykonanie lub za nienależyte wykonanie z powodu określonych okoliczności, strona umowy (Wykonawca) przedstawia wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte jej wykonanie oraz wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość. Dodatkowo Zamawiający wskazuje na odpowiedź na pytanie dotyczące wprowadzenia do umowy postanowień o sile wyższej.

Pytanie nr 14:

Dot. wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści:

SIŁA WYŻSZA

1) Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2) Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.

3) W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



4) Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.

5) W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.

6) Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli w umowie nie ma odniesień do siły wyższej należy wskazać, że kodeks cywilny wprowadza zasadę zawinienia jeżeli chodzi o odpowiedzialność. Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi, a zatem takim zdarzeniem wyłączającym odpowiedzialność może być siła wyższa, do której można zaliczyć wystąpienie epidemii, o ile zostaną spełnione pozostałe przesłanki, m.in. nie można jej było przewidzieć i utrudnia wykonanie umowy.

Pytanie nr 15:

Dot. wzoru umowy §13

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §13 ust. 3.11 o następującej treści:

3.11 zmiany terminów, o których mowa w umowie - gdy z powodu siły wyższej nie jest możliwe zachowanie terminów, o których mowa w umowie, o czas w którym z powodu wystąpienia siły wyższej umowa nie mogła być realizowana; za siłę wyższą uważa się w szczególności strajki, zamieszki, działania wojenne, zamknięcie granic, pożar, powódź, trzęsienia ziemi, epidemię COVID-19 potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego i inne klęski żywiołowe, zmianę przepisów prawnych, działania organów państwowych, samorządowych i instytucji cywilnych i wojskowych, których współdziałanie jest niezbędne w celu realizacji niniejszej umowy, a których udział w realizacji umowy wynika z przepisów prawa; akty o charakterze terrorystycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Pytanie nr 16:

Dot. wzoru umowy §5 ust. 8- dot. zadania nr 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 8 poprzez wydłużenie terminu

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

dostarczenia wolnego od wad przedmiotu umowy lub uzupełnienia brakującej ilości z 2 do 3 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień § 5 ust. 8 załącznika nr 5 do SWZ w zakresie wszystkich zadań, a zmodyfikowane postanowienia zostaną wprowadzone do umowy z wybranym wykonawcą i otrzymają brzmienie:

„8. Dostarczenie wolnego od wad przedmiotu umowy lub uzupełnienie brakującej ilości (uznana przez Wykonawcę reklamacja) nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie lub brakach ilościowych.”

Pytanie nr 17:

Dot. wzoru umowy §6 ust. 3 - dot. zadania nr 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez dodanie po przecinku w ust. 3 zapisu o następującej treści:

„pod warunkiem, że wada nie jest skutkiem nieprawidłowego używania przedmiotu umowy przez użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Z definicji wady podlegające usunięciu w ramach rękojmi lub gwarancji nie obejmują zniszczeń lub awarii będących wynikiem działań lub zaniechań użytkownika.

Pytanie nr 18:

Dot. wzoru umowy §6 ust. 4- dot. zadania nr 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §6 ust. 4 poprzez wydłużenie terminu przystąpienia do naprawy do 3 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień § 6 ust. 4 załącznika nr 5 do SWZ w zakresie wszystkich zadań, a zmodyfikowane postanowienia zostaną wprowadzone do umowy z wybranym wykonawcą i otrzymają brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do naprawy w czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze od chwili zgłoszenia awarii.”

Pytanie nr 19:

Dot. wzoru umowy §6 ust. 6 a) - dot. zadania nr 2

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu §6 ust. 6 a) w sposób następujący:

- a) odbiór na własny koszt wadliwego sprzętu w terminie nie przekraczającym 3 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia awarii;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowień § 6 ust. 6 pkt a załącznika nr 5 do SWZ w zakresie wszystkich zadań, a zmodyfikowane postanowienia zostaną wprowadzone do umowy z wybranym wykonawcą i otrzymają brzmienie:

„a) odbiór na własny koszt wadliwego sprzętu w terminie nie przekraczającym 3 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia awarii;”

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A.
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162



Pytanie nr 20:

Dot. wzoru umowy §6 ust. 5- dot. zadania nr 2

W związku z faktem, że w zakresie asortymentu z zadania nr 2 producent nie wymaga dokonywania przeglądów gwarancyjnych i ze względu na siedzibę autoryzowanego serwisu, prosimy o zmianę zapisu zdania drugiego w §6 ust. 5 w sposób następujący:

Wykonawca w przypadku awarii sprzętu w czasie gwarancji zobowiązany jest do przedłużenia okresu gwarancji o każdy dzień trwania niesprawności. Serwis gwarancyjny, naprawy i przeglądy gwarancyjne (nie dotyczy zadania nr 2) wykonywane będą przez autoryzowane placówki serwisowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. Nie ma pewności sprzęt jakiego producenta zaoferują wykonawcy, dlatego nie może dojść do takiego ograniczenia postanowień umowy.

Pytanie nr 21:

Dot. Zadania nr 2

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w zakresie zadania nr 2 wymaga aby w skład ciśnieniomierza wchodził również stetoskop?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby w skład ciśnieniomierza wchodził również stetoskop.

Pytanie nr 22:

Zadanie nr 3 pkt 3

Czy zamawiający dopuści pomiar ≤ 2 sekund?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23:

Zadanie nr 3 pkt 4

Czy zamawiający dopuści zakres pomiaru temperatury ciała od 34-43°C?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24:

Zadanie nr 3 pkt 5

Czy zamawiający dopuszcza brak etui do termometru?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25:

Zadanie 1, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie zakresu pomiaru SpO2 35%- 100% dokładność $\pm 3\%$ w zakresie 70 – 100%.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.





Pytanie nr 26:

Zadanie nr 1, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie zakresu pomiaru tętna 30 – 240 bpm – dokładność $\pm 2\%$.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 27:

Zadanie 1 poz. 8

Prosimy o dopuszczenie temp. Pracy 5-40°C .

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 28:

Zadanie 1, poz. 10

Prosimy dopuszczenie ochrony na poziomie IP22.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 29:

Zadanie 1, poz. 13

Prosimy odstąpienie od wymogu etui.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 30

Zadanie 1 pozycja 1.2

Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru saturacji 35-100%?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 31

Zadanie 1 pozycja 1.3

Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru tętna 25-250 bpm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, nie wymaga.

Pytanie 32

Zadanie 1 pozycja 1.8

Czy Zamawiający dopuści zakres temperatury od +5 do +40°C?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 33

Zadanie 1 pozycja 1.9-1.10

Czy Zamawiający odstąpi od tych 2 parametrów?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.





Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie 34

Zadanie 1 pozycja 1.13

Czy Zamawiający dopuści pakowanie: 1 sztuka/papierowy kartonik?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 35

Zadanie 2 pozycja 1.2

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w jeden mankiet w rozmiarze 23-32cm?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 36

Zadanie 3 pozycja 1.4

Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru temperatury ciała od 32 do 43°C?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 37

Zadanie 3 pozycja 1.5

Czy Zamawiający dopuści termometr pakowany 1 sztuka/papierowy kartonik?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ, Zamawiający nie dopuszcza.

II. Odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i będą wiążące podczas terminu składania ofert.

Sporządzili:
Radca prawny Anna Kasza
Tomasz Dec
Marta Korus

Akceptowała:
Karina Przybyła

DYREKTOR
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego

Lukasz Pach

www.wpr.pl

40-024 Katowice, ul Powstańców 52
tel: +48 32 609 31 40
fax: +48 32 609 31 54
e-mail: wpr@wpr.pl



Bank: Santander Bank Polska S.A
03 1500 1445 1214 4003 4001 0000
NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

